ỦY BAN NHẨN DÂN QUẬN 1
TRƯỜNG TIẺU HỌC
NGUYỄN THẢI HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: '/''-5 /TB-NTH Quận 1, ngày /Ị/ị thảng 3  năm 2025

THÔNG BÁO
về việc thu các khoản thu tháng 02 (đọt 2)

Năm học 2024 -  2025

Căn cứ Nghị quyểt số 12/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân
dân thành phố quy định mức học phí đối với giáo dục mâm non, giáo dục phô thông công lập từ
năm học 2024-2025 và các năm học tiếp theo trên địa bàn Thành phô Hô Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội đông nhân
dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định các khoản thu và mức thu, cơ chê quản lý thu chi đôi với
các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh từ năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và
Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hucmg dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực
hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2024-2025 của các cơ sở giáo
dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 133/2024/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 của ủ y  ban nhân
dân Thành phố Hồ Chí Minh về bãi bỏ Quỵết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 03 năm
2022 của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành quy định vê tiêu chí công nhận
trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành phố
Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 386/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 01 năm 2025 về hưóng đẫn tổ
chức các khoản thu của các cơ sở thực hiện chương trình chât lượng cao “Trường tiên tiên, hội
nhập quốc tế” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh HKII năm học 2024-2025;

Trong thời gian chờ hoàn thiện các pháp lý có liên quan, Sở Giáo dục và Đào tạo đã tạm
thời hướng dẫn tổ chức các khoản thu học kỳ II năm học 2024-2025 của các cơ sở giáo dục đã
được công nhận Trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc
tế”!

Căn cứ biên bản họp Cha mẹ học sinh toàn trường ngày 13 tháng 9 năm 2024.
Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học thông báo đến quý cha mẹ học sinh mức thu tháng

02 (đọt 2) của năm học 2024-2025 như sau:

STT Nội dung thu Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 Ghi
chú

1

Các khoản thu tô chức các
hoạt động giáo dục khác

(không bao gồm cơ sở vật
chất) thay thế cho nội dung

Tiền tổ chức thực hiện Đề án
Trường thực hiện chương

trình chất lượng cao “Trường
tiên tiến, hội nhập quốc tế”:

1.850.000 1.675.000 1.470.000 1.470.000 1.470.000

2
Hoàn trả tiền Cơ sở vật chất

đã thu 3 tuần tháng 1 97.500 37.500 22.500 22.500 22.500

TỎNG
SÓ TIÈN
ĐÓNG

THÁNG
2 (Đọt 2)

Lóp Tiếng Anh Tăng Cưòng 1.752.500 1.637.500 1.447.500 1.447.500 1.447.500

Lóp Tiếng Anh Tích Hợp 962.500 917.500 847.500 847.500 847.500

Trừ
khoản

thu
tiếng
Anh
tăng

cường

* Tiền tổ chức các lóp học theo Đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng
Anh tích họp Chương trình Anh và Việt Nam” đổi với lớp Tiếng Anh Tích họp thu theo Quyết
định số 5695/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2014 của ủ y  ban nhân dân Thành phố.

* Chế độ miễn, giảm học phí, khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục và hỗ
trợ chi phí học tập:

- Thực hiện theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ
quy định cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân
và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục,
đào tạo.

- Thực hiện theo Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021
của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống
giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong
lĩnh vực giáo dục, đào tạo có hiệu lực từ ngày 31 tháng 12 năm 203.

- Đối với học sinh thuộc diện chính sách hộ nghèo và hộ cận nghèo, Phụ huynh vui lòng
nộp giấy chứng nhận do ủ y  ban nhân dân Phường cấp trong năm học 2024-2025 về văn phòng
Trường để thực hiện miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập theo quy định.

* Trên đây là toàn bộ nội dung thu thực hiện trong tháng 12, nhà trường thông báo đến
quý phụ huynh và tiến hành thu từ ngày thứ tư (12/03/2025) đến chủ nhật (16/03/2025).

* Thực hiện chủ trương thanh toán không dùng tiền mặt, Phụ huynh học sinh vui lòng
thanh toán Online thông qua các kênh thanh toán nhà trường đã thông báo.

* Phiếu báo thu tiền sẽ gửi trực tiếp đến phụ
Trân trọng.

Nơi nhận:
-  Phòng GD-ĐT “để báo cáo”;
- PHHS toàn trưòng;
- Lưu.